
PHÒNG GDĐT UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TR  NG THCS   C S N Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: 458/QĐ-THCSBS Bắc Sơn, ngày 03 tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra nội bộ tháng 12 năm 2022 
 

HIỆU TR ỞNG TR  NG TRUNG HỌC C  SỞ   C S N 
 

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường 

phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT BGD&ĐT 

ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ công văn số 2680/SGDĐT-TTr ngày 22/9/2021 V/v hướng dẫn thực hiện 

công tác kiểm tra nội bộ trường học; 

Căn cứ công văn số 987/PGDĐT  ngày 30/9/2022 V/v hướng dẫn thực hiện công 

tác kiểm tra năm học 2022-2023; 

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-THCSBS ngày 03/10/2022 v/v Quyết định thành 

lập Ban kiểm tra nội bộ nhà trường năm học 2022-2023; 

Xét đề nghị của Ban kiểm tra nội bộ nhà trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiến hành kiểm tra theo Kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng 12 năm học 2022-2023. 

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 05/12/2022 đến hết ngày 17/12/2022. 

Thời hạn kiểm tra là 15 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Bà Nguyễn Thị Thu Hƣơng - P.Hiệu trƣởng - Trƣởng đoàn; 

2. Bà Nguyễn Thị Mai - TKHĐ - Thƣ ký đoàn kiểm tra; 

3. Bà Hoàng Thị Ánh - Tổ trƣởng tổ KHTN - Ủy viên;  

4. Bà Ngô Thị Nhung - Giáo viên - TPCM tổ KHTN - Ủy viên; 

5. Bà Vũ Thị Uyển - Giáo viên - TPCM tổ KHXH - Ủy viên; 

6. Bà Trịnh Thúy Nga - Giáo viên - CTCĐ - Ủy viên. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra các nội dung sau:  

- Kiểm tra phần mềm quản lí Smas. 

- Kiểm tra việc thực hiện các cuộc vận động, phong trào, công tác dân chủ, thực 

hiện chế độ chính sách cho ngƣời lao động, ngƣời học. 

- Kiểm tra HĐSP giáo viên: Ngô Thị Nhung, Phạm Thị Duyên (Bắt đầu thực hiện 

từ ngày 05/12/2022). 

Giao cho Bà Nguyễn Thị Thu Hƣơng cùng các thành viên đoàn kiểm tra nội bộ 

nhà trƣờng chỉ đạo, theo dõi, giúp Hiệu trƣởng nhà trƣờng xử lý hoặc trình Hiệu 

trƣởng nhà trƣờng xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn kiểm tra. 



Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TR ỞNG 

TR ỞNG  AN KIỂM TRA NỘI  Ộ 

 

 

 

 

 

 ùi Thị Thanh Huyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TRƢ NG THCS BẮC SƠN 

 AN KIỂM TRA NỘI  Ộ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Bắc Sơn, ngày 03 tháng 12 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH TIẾN HÀNH KIỂM TRA 

Thực hiện Quyết định kiểm tra số 458/QĐ-THCSBS ngày 03/12/2022 của Hiệu 

trƣởng trƣờng THCS Bắc Sơn về việc kiểm tra nội bộ tháng 12 năm 2022, Đoàn kiểm 

tra lập kế hoạch tiến hành kiểm tra nhƣ sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích  

- Xem xét, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và các bộ phận trong nhà trƣờng, qua đó phân tích nguyên nhân để kịp thời điều 

chỉnh, uốn nắn những mặt chƣa đạt nhằm nâng cao hiệu quả giáo dục và đào tạo trong 

nhà trƣờng, đồng thời đề xuất các giải pháp phát huy ƣu điểm. 

- Tăng cƣờng công tác quản lý và duy trì kỷ cƣơng, nền nếp hoạt động, thực hiện 

chuyên môn, nhiệm vụ của cán bộ, giáo viên, nhân viên và các bộ phận trong nhà trƣờng. 

- Giúp hiệu trƣởng đánh giá tiến độ thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ, tìm ra những 

giải pháp để đôn đốc, giúp đỡ và điều chỉnh đối tƣợng kiểm tra. 

2. Yêu cầu 

Xem xét đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của đối tƣợng kiểm tra trên cơ sở đối 

chiếu với những qui định của văn bản quy phạm pháp luật và hƣớng dẫn của các cấp 

quản lý về mục tiêu, kế hoạch, chƣơng trình, nội dung, phƣơng pháp giáo dục, quy chế 

chuyên môn, quy chế kiểm tra, xét hoàn thành chƣơng trình để kịp thời định hƣớng, 

khuyến khích đối tƣợng kiểm tra thực hiện nhiệm vụ ngày càng tốt hơn. 

 II. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra phần mềm quản lí Smas. 

- Kiểm tra việc thực hiện các cuộc vận động, phong trào, công tác dân chủ, thực 

hiện chế độ chính sách cho ngƣời lao động, ngƣời học. 

- Kiểm tra HĐSP giáo viên: Ngô Thị Nhung, Phạm Thị Duyên  

(Bắt đầu thực hiện từ ngày 05/12/2022). 

III. Phương pháp tiến hành kiểm tra 

Kiểm tra hồ sơ, tài liệu, dự giờ GV. 

IV. Tổ chức thực hiện 

- Tiến độ thực hiện: 15 ngày. 

- Chế độ thông tin, báo cáo: Hoàn thành trƣớc ngày 24/12/2022. 

- Thành viên tiến hành kiểm tra:  

1. Kiểm tra phần mềm quản lí Smas: Đ/c Trịnh Thuý Nga 

2. Kiểm tra việc thực hiện các cuộc vận động, phong trào, công tác dân chủ, 

thực hiện chế độ chính sách cho ngƣời lao động, ngƣời học: Đ/c Ngô Thị Nhung; 



3. Kiểm tra HĐSP giáo viên: Đ/c Nguyễn Thị Thu Hƣơng và các GV cốt cán. 

- Điều kiện vật chất đảm bảo thực hiện cuộc kiểm tra: Các hồ sơ liên quan.  

 

 

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng (duyệt);  

- Đoàn KT (t/h); 

- Lưu: VT. 

  

TR ỞNG ĐOÀN KIỂM TRA 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hương 

 

 


